

## Wycieczka dla grup seniorów w Bieszczady - 3 dni

symbol oferty: **SGR-BIE-SZC-3DN**



### PROGRAM:

#### WYCIEZKA DLA GRUP SENIORÓW W BIESZCZADY 3 DNI:

**Bieszczady** to pasmo górskie we wschodniej części polskich Karpat. Rozległe panoramy z charakterystycznych grzbietów potonin – rozległych polan w partiach szczytowych, są wdzięcznym celem fotografów. Bieszczady to istna mieszanka kulturowa, jednak zdecydowanie wyróżniają się tu wpływy wschodu. Malownicze cerkwie łemkowskie i bojkowskie oraz przykłady lokalnego folkloru znajdziemy zarówno w małych bieszczadzkich wioskach jak również w obiektach muzealnych. Różnorodność krajobrazu i terenu czyni z Bieszczad atrakcyjny cel podróży zarówno dla turystów szukających ciszy wśród bieszczadzskich lasów, jak i dla miłośników aktywnego wypoczynku lub wręcz ekstremalnych wrażeń.

#### RAMOWY PROGRAM WYCIEZKI:

##### 1 dzień

Wyjazd z miejsca zbiórki we wczesnych godzinach porannych, przejazd do Sanoka.

**Sanok** nazywany jest Bramą w Bieszczady. Został założony na szlaku handlowym między wschodem i zachodem Europy, a przyłączony do Polski przez Kazimierza Wielkiego. Miasto przemysłowe tej części woj. podkarpackiego znane jest w Polsce z fabryki autobusów.

Czas wolny na odpoczynek i positek we własnym zakresie

Muzeum Budownictwa Ludowego - jedno z najpiękniejszych w Polsce muzeów na wolnym powietrzu, w którym prezentowana jest kultura polsko-ukraińskiego pogranicza wschodniej części Karpat.

Obiadokolacja, zakwaterowanie i nocleg.

##### 2 dzień

Śniadanie

Przejazd **Wielką Pętlą Bieszczadzką**, czyli samochodową obwodnicą Bieszczad, obejmującą najważniejsze miejscowości turystyczne na bardzo widokowej trasie liczącej 147 km. Prowadzi przez Lesko, Baligród, Cisną, Wetlinę, Ustrzyki Górne, Smolnik i Ustrzyki Dolne.

#### Atrakcje na trasie:

**Retorty w Stężnicy** – miejsca wypatu węgla drzewnego są już rzadko spotykane w Bieszczadach, jednak w tej małej wsi leżącej w sąsiedztwie Baligrodu, znajduje się wciąż jeszcze czynny piec wypatowy i przy odrobinie szczęścia można zobaczyć w jaki sposób odbywa się pozyskiwanie węgla.

**Cisna** – stanowi bazę wypadową dla miłośników górskich wędrówek. Obowiązkowym punktem Cisnej jest kultowa „Siekierzada”, bar, w którym poczuć można prawdziwy klimat dawnych Bieszczad, uraczyć się lokalnymi smakotkami i poznać historię barwnych postaci związanych niegdyś z tym miejscem.

Czas wolny na odpoczynek i positek we własnym zakresie

**Bieszczadzka Kolejka Leśna** – popularnie zwana Ciuchcią Bieszczadzką, to wąskotorowa linia kolejowa, która niegdyś służyła do przewozu drewna z okolicznych lasów. Dziś stanowi dużą atrakcję wożąc turystów na trasie z Majdanu do Balnicy lub Przystępu malowniczymi dolinami.

**Wetlina** – podobnie jak Cisna jest miejscowością wypoczynkową, prowadzą stąd szlaki turystyczne na Połoninę Wetlińską oraz w pasmo graniczne. Dziś wieś turystyczna, niegdyś związana z gospodarką leśną, jednak istniał tu również folwark.

**Ustrzyki Górne** – wieś w sercu Bieszczadzkiego Parku Narodowego, w tzw. Worku Bieszczadzkim. Znajduje się tu siedziba parku narodowego oraz duża placówka Straży Granicznej.

Ośrodek Kultury Turystyki Górskiej PTTK „Zielony Domek” w Ustrzykach Górnych – prezentuje historię rozwoju turystyki górskiej w poszczególnych pasmach górskich. Jest jednym z 8 tego typu obiektów w polskich Karpatach, można je spotkać pod Babią i Baranią Górą, na Turbaczu czy Jaworzynie Krynickiej.

**Cerkiew pw. św. Michała Archanioła w Smolniku** – greckokatolicka drewniana świątynia z końca XVIII w. Stanowi rzadki przykład budownictwa cerkiewnego Bojków, zbudowana z wykorzystaniem tradycyjnych form ruskich budowli drewnianych. Z pierwotnego wyposażenia pozostały jedynie polichromie. Wnętrze rozgrabiono w toku II wojny światowej, część znajduje się w muzeum lwowskim oraz w tańcuckim zamku. Unikatowy charakter cerkwi został doceniony wpisem na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

**Ustrzyki Dolne** – są najdalej na południowy wschód wysuniętym miastem w Polsce. Jako siedziba powiatu nazywane są również stolicą Bieszczad. Po II wojnie światowej miasto leżało w granicach ZSRR i dopiero w 1951 r. powróciło do Polski w ramach umowy o zmianie granic.

**Sanktuarium Matki Boskiej Bieszczadzkiej w Jasieniu** – związane jest z bizantyjską ikoną Matki Boskiej, napisanej na przetomie XV i XVI w. Wizerunek Madonny przetrwał tatarskie grabieże motdawskich wsi, cudownie ocalał z pożaru i został przeniesiony do drewnianego kościołka w ukraińskich Rudkach. Otoczono go czcią, a sam kościółek zyskał miano sanktuarium. Po II wojnie światowej Rudki pozostały w granicach ZSRR, jednak cudowną ikonę udało się przewieźć do Polski i umieścić w kościele w Jasieniu, który odtąd stał się sanktuarium maryjnym.

Powrót do ośrodka. Obiadokolacja, nocleg.

### 3 dzień

Śniadanie, wykwaterowanie/ Przejazd do Soliny

**Solina** – miejscowość wypoczynkowa w sercu Bieszczad nad malowniczym Jeziorem Solińskim, zwanym „Bieszczadzkim morzem” otoczonym zalesionymi wzgórzami.

**Spacer po koronie zapory**, która spiętrza wody rzeki San. Ta imponująca budowla piastuje miano najwyższej zapory wodnej w Polsce (82 m.).

**Rejs widokowy statkiem po Jeziorze Solińskim**, które jest jednym z największych sztucznych zbiorników wodnych w kraju. Okrążenie go pieszo zajęłoby kilka dni i 150 km. wędrówki. To znak rozpoznawczy regionu i jedna z największych bieszczadzkich atrakcji o wysokich walorach rekreacyjno – krajobrazowych.

Czas wolny na zakup pamiątek oraz positek lub kawę we własnym zakresie

Powrót na miejsce zbiórki w godzinach wieczornych.

## ŚWIADCZENIA:

### CENA ZAWIERA:

przejazd autokarem

opieka pilota

Zakwaterowanie (2 noclegi)

Wyżywienie (2 śniadania, 2 obiadokolacje)

Ubezpieczenie NNW SIGNAL IDUNA

miejsce gratis dla kierownika wycieczki  
rezerwacje wstępów  
wszystkie opłaty drogowe i parkingi  
podatek VAT

#### **CENA NIE ZAWIERA:**

biletów wstępu  
świadczeń niewymienionych w ofercie  
2 zł./os obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny  
2 zł./os obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Pomocowy

#### **Dopłaty fakultatywne:**

Zestaw słuchawkowy Audio Guide – ok. 8 zł/os./dzień

## **WAŻNE INFORMACJE:**

#### **UWAGI:**

- Oferta skierowana dla zorganizowanych grup senioralnych, zrzeszonych w różnego rodzaju Kotach, Uniwersytetach Trzeciego Wieku, Stowarzyszeniach itp. oraz grup znajomych.

- **REZERWACJI IMPREZY** można dokonać telefonicznie, osobiście w biurze INDEX lub drogą mailową. Przygotowanie oferty wycieczki jest bezpłatne i niezobowiązujące. Na życzenie możemy zaprezentować ofertę u Państwa w siedzibie lub w naszym biurze.

- **PROGRAMY IMPREZ** są programami ramowymi. Każdą ofertę możemy zmodyfikować na życzenie zamawiającego. Poza podstawową ofertą proponujemy dodatkowe usługi, takie jak: wieczorki integracyjne, degustacje lokalnych specjałów czy dodatkowe posiłki. W wyjątkowych przypadkach w trakcie trwania wycieczki program może ulec zmianie, a decyzje o kolejności zwiedzania podejmuje pilot.

- **ZAKWATEROWANIE** dopasowujemy do potrzeb uczestników. Standardem są pokoje 2, 3 – os. z łazienkami.

- **CENY IMPREZ TURYSTYCZNYCH** kalkulowane są dla grup 55, 45 i 30 osobowych z Katowic i okolic. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny dla mniejszej liczby uczestników lub wyjazdu z innych miejsc niż kalkulowane. Ceny nie zawierają biletów wstępu, które na prośbę klienta możemy doliczyć do ceny imprezy.

- **CENY BILETÓW WSTĘPU** są cenami orientacyjnymi i mogą one ulec zmianie niezależnie od Biura, dlatego prosimy o powiększenie funduszu na pokrycie ewentualnych podwyżek cen biletów.

- **DOKUMENTY UCZESTNIKÓW IMPREZY** - Zalecamy zabranie ze sobą na wyjazd legitymacji emeryta/rencisty (niektóre obiekty przyznają zniżkę wyłącznie na podstawie ważnej legitymacji). W przypadku wyjazdu na wycieczkę zagraniczną każdy uczestnik zobligowany jest do posiadania przy sobie odpowiedniego dokumentu podróży, na podstawie którego może przekroczyć granicę. Dla obywateli UE w obrębie strefy Schengen jest to ważny paszport lub dowód osobisty. Jeśli kraj docelowy lub kraje tranzytowe leżące poza UE - niezbędny będzie paszport ważny co najmniej 90 dni od daty powrotu, w niektórych przypadkach również wiza (np. Białoruś, Rosja). Szczegółowe informacje dostępne są na stronie Ministerstwa Spraw Zagranicznych [www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych](http://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych) lub w biurze INDEX.

- **UBEZPIECZENIE** - Uczestnicy imprez zagranicznych ubezpieczeni są od kosztów leczenia i następstw nieszczęśliwych wypadków, na podstawie umowy generalnej z firmą ubezpieczeniową Signal Iduna (suma ubezpieczenia – KL 10 000 EUR, NNW 7 000 zł, KR 6 000 EUR, bagaż 800 zł). Uczestnicy imprez krajowych objęci są ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych wypadków (NNW na sumę 3000 zł). Za dopłatą istnieje możliwość zwiększenia zakresu ubezpieczenia do sumy ubezpieczenia wyższej niż ubezpieczenie podstawowe lub rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o koszty leczenia chorób przewlekłych.

- **ŁĄCZENIE GRUP** - Jeżeli mają Państwo niewielką grupę, a chcą jechać na wycieczkę w niskiej cenie, proponujemy połączenie z inną grupą w podobnym przedziale wiekowym.

- Bezpośrednio przy podpisaniu umowy istnieje możliwość wykupienia dodatkowego ubezpieczenia pokrywającego koszty rezygnacji z wyjazdu w przypadku wystąpienia sytuacji losowej określonej w OWU KIT Bezpieczne Rezerwacje SIGNAL IDUNA TU S.A. (np. nagłe zachorowanie, nieszczęśliwy wypadek, kradzież dokumentów niezbędnych w podróży). Ubezpieczenie wynosi 3% ceny imprezy.

- Z ważnymi uwagami dla podróżnych oraz najczęściej zadawanymi pytaniami (FAQ) można zapoznać się na stronie [www.indexpolska.com.pl/pages/uwagi\\_dla\\_podroznych](http://www.indexpolska.com.pl/pages/uwagi_dla_podroznych)

## CENNIK:

Ceny skalkulowane są dla grup z Katowic oraz najbliższej okolicy. Na życzenie dokonujemy przeliczenia ceny za wyjazdy z innych miast. Cena wycieczki uzależniona jest od terminu wyjazdu.

<b>CENA</b>	<b>OPIS</b>
od 624 zł / os.	przy grupie powyżej 55 uczestników
od 668 zł / os.	przy grupie powyżej 45 uczestników
od 750 zł / os.	przy grupie powyżej 35 uczestników

SPRAWDŹ SZCZEGÓŁY!



Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają charakter tylko informacyjny i mogą ulec zmianie. Zastrzega się możliwość wystąpienia pomyłki.